
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 
  

 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Student: Milická Erika 
 
Číslo studenta: E19221 
 
Název bakalářské práce: Kooperace podniků jako cesta k zisku 
 
Cíl práce: Teoreticky popsat druhy podniků a vztahy mezi nimi. Analyzovat případy, ve kterých je 

 kooperace pro zúčastněné podniky výhodná a kdy naopak nikoli. Detailně popsat 

 konkrétní spolupráci podniků, které z kooperace profitují. 
 
Vedoucí práce: Mgr. Bc. Jan Štěpánek 
 
Studijní program: Management podniku 
 
Akademický rok: 2022/2023 

 

Náročnost tématu 
 
  

výborně 

  

velmi dobře 

  

vyhovující 

  

nevyhovující 

  

nelze 
 

           
          

hodnotit 
 

               
                

Teoretické znalosti  ☒  ☐  ☐  ☐  ☐ 
           

Vstupní údaje a jejich zpracování  ☒  ☐  ☐  ☐  ☐ 
           

Použité metody  ☒  ☐  ☐  ☐  ☐ 
                

 

Kritéria hodnocení práce 
 
  

výborně 

  

velmi dobře 

  

vyhovující 

  

nevyhovující 

  

nelze 
 

           
          

hodnotit 
 

                    
                     

Stupeň splnění cíle práce  ☒    ☐   ☐   ☐   ☐ 
                  

Původnost zapracování tématu  ☐    ☒   ☐   ☐   ☐ 
                  

Adekvátnost použitých metod  ☐    ☒   ☐   ☐   ☐ 
                     

Hloubka provedené analýzy  
☒ 

   
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

(ve vztahu k tématu) 
          

                    
                  

Logická stavba práce a rozsah  ☒    ☐   ☐   ☐   ☐ 
                     

Práce s českou a zahraniční  
☒ 

   
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

literaturou včetně citací 
          

                    
                     

Formální úprava práce  
☒ 

   
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

(text, grafy, tabulky) 
          

                    
                     

Jazyková úroveň  
☒ 

   
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

(styl, gramatika, terminologie) 
          

                    
                   

Využitelnost výsledků práce                  
             

  vysoká    střední    nízká  nelze hodnotit  
                     

Pro teorii  ☐    ☒     ☐    ☐ 
                

Pro praxi  ☒    ☐     ☐    ☐ 
                      

 
 

 
Identifikace záznamu:  

Agenda závěrečných prací                                                                  …………………………………… 1 / 2 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 
  

 

Ostatní připomínky k práci 
 

Stejně jako byla kooperace nedílnou součástí evolučního úspěchu člověka a jeho předků v konkurenci ostatních 

živočišných druhů, hraje dnes kooperace významnou roli v konkurenci podniků při snaze dosáhnout maximálních 

zisků. Předložená bakalářská práce si za cíl vytkla provést finanční analýzu podniků, které navázaly kooperaci 

v oblasti neživotních pojištění. Vzhledem k citlivosti údajů byly názvy obou zúčastněných subjektů utajeny. 

 Cíl práce byl bezpochyby naplněn. Po seznámení s teoretickými pojmy, druhy kooperací a jejich 

výhodami a nevýhodami dospěje čtenář ke konkrétnímu příkladu. Spolupráce mezi podniky byla navázána v roce 

2018 a přestože nevykazuje v každém roce čistý zisk, je bezpečně prokázáno, že se v horizontu uplynulých 5 let 

jedná o výhodnou kooperaci. Text disponuje logickou stavbou, neobsahuje prakticky žádné překlepy. Zpracování 

grafů a tabulek splňuje nejvyšší nároky. Oceňuji také to, že studentka interpretovala zisky plynoucí z kooperace 

vzhledem ke globálním okolnostem. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 
 
Práce byla zkontrolována v systému Theses. O plagiát se nejedná. 
 

Otázky a náměty k obhajobě 
  
V tabulce č. 10 na str. 51 je uveden čistý zisk z kooperace, tj. hrubý zisk pokrácený o daň z příjmů. Mohla byste 
uvést výpočet čistého zisku v letech 2018, 2020 a 2022? 
 

Závěrečné hodnocení 
 
Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 
 
 
 

V Pardubicích 22.8.2023 
 
 

 

Podpis ..................................................................  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 


